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Dzięki aktywnej postawie społecznej mieszkańców, którzy wzięli sprawy 
w swoje ręce i zaczęli pisać petycje do ministerstwa oraz głośno wyrażać 
swoje niezadowolenie, temat zaczął żyć własnym życiem. Absolwentka 
szkoły średniej w Tarkach, która prowadzi popularny lokalny blog, zaczęła 
publikować materiały o Tarkach. Jednym z nich zainteresowała się nieduża 
tv, a później temat podchwyciły inne, ogólnopolskie media. Do Tarek zaczęli 
przyjeżdżać dziennikarze, zrobiło się głośno. Na skutek rozgłosu i złożonych 
petycji, ministerstwo szybko przyznało środki na nową przychodnię w Tarkach.
W efekcie rozgłosu, Tarkami zaczęli interesować się inwestorzy proponując 
otwieranie kolejnych zakładów w atrakcyjnym położeniu w pobliżu 
autostrady. Jedną z najbardziej pilnych potrzeb jest kwestia wysypiska 
śmieci. Obecnie Rada rozważa dwa warianty.  

problem

rozwiązania
Otwarcie spalarni na peryferiach co spowoduje, że uciążliwości 
związane z budową i późniejszą eksploatacją nie będą bardzo 
uciążliwe dla mieszkańców. W zamian za pozwolenie na budowę 
Inwestor zobowiązał się do działań na rzecz społeczności -  

budowę ścieżki rowerowej, o którą dopomina się młodzież, oraz do 
postawienie tzw.elementów małej architektury - ławek, zadaszeń, koszy na 
śmieci i nowego placu zabaw, z których będą korzystać wszyscy mieszkańcy. 
Przeciwko budowie protestuje stowarzyszenie ekologiczne z Tarek bojąc się 
o dewastacje pobliskich terenów zielonych i wytępienie chronionego gatunku 
ptaków. Ogół mieszkańców woli spalarnie, ścieżkę rowerową i nowy plac zabaw.

Przebudowę istniejącego zakładu gromadzenia odpadów, 
który położony jest w pobliżu nowej szkoły, na atrakcyjnym 
gruncie przy parku. Nie podoba się to pobliskim 
mieszkańcom, którzy obawiają się hałasu, natężonego ruchu 

w centrum i smrodu. Popiera ich cała szkolna społeczność - dyrektorka 
szkoły, nauczyciele i uczniowie. Inwestor uspokaja i proponuje 
rekultywację terenów leśnych wokół Tarek, konsultuje z ekologami 
odnowienie ekosystemu leśnego, który pozwoli na wpisanie lasu w obszar 
parku chronionego Natura, co przyczyni się do rozwoju turystyki w regionie.

Rozwiązanie problemu komunikacyjnego wpłynęło pozytywnie na 
mieszkańców Tarek. Ale nie wpłynęło na wzrost dochodów miasta. 
Po kolejnym zamknięciu fabryki, która przeniosła produkcję do Azji, 
w mieście wzrosła liczba osób bezrobotnych, w sile wieku 
pobierających zasiłek oraz spadły przychody miasta z fabryki. Tylko 
część mieszkańców znalazła pracę w sąsiednich miejscowościach.

problem

Podejmujecie jako Rada decyzję o przeprowadzeniu  
szkoleń przekwalifikujących zwolnionych pracowników. 
Po szkoleniach oferujecie bezpłatne lokale na 
prowadzenie nowych działalności oraz inne ulgi. 
Pozostałym osobom oferujecie pracę w schronisku dla 
zwierząt.

Decydujecie się na wybudowanie kolejnego marketu, co 
ma się przełożyć na wzrost przychodów oraz znalezienie 
zatrudnienia przez mieszkańców.

rozwiązania
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Ocalenie ogródków okazało się być dobrym krokiem łączącym 
lokalną społeczność - na terenie świetlicy ogródkowej odbywają się 
sąsiedzkie wymiany owoców i warzyw, wiosną i latem miejsce jest 
często odwiedzane przez wycieczki przedszkolaków. 
Jednak rozrastające się centrum logistyczne na obrzeżach nie 
pozostaje bez wpływu na życie miasta: drastycznie wzrosło 
zanieczyszczenie powietrza i hałas oraz zniszczone zostały drogi - 
rozjeżdżone krawężniki, utworzone koleiny.

problem

Miasto montuje ekrany akustyczne oraz angażuje straż 
miejską i policję we wprowadzenie zakazu ruchu 
w godzinach szczytu, co ma poprawić bezpieczeństwo 
i spowodować spadek zanieczyszczenia.

Widząc potencjał w aktywizowaniu społeczności 
lokalnej, miasto przeznacza nieużytki w kilku dzielnicach 
miasta na potrzeby zakładania społecznych ogrodów. 
W tym celu tereny zostaną uprzątnięte z podatków, jakie 
wpływają z centrum logistycznego, zarządzanie i dalsze 
utrzymanie miejsc zostaje w rękach mieszkańców 
i przewodniczących dzielnic.

rozwiązania

Budowa marketu przebiegła sprawnie i bezproblemowo. Tarki 
zyskały kolejny market i ogromny zastrzyk finansowy do budżetu, 
mieszkańcy są zadowoleni z nowej konkurencji, tylko byli właściciele 
działek bojkotują sklep. 
Niestety, coraz częściej wokół sklepu pojawiają się bezpańskie 
zwierzęta, które wyjadają resztki wyrzucanych produktów 
spożywczych. Pojawiły się psy, koty, lisy, a nawet dziki. Problem 
zaczyna narastać, mieszkańcy skarżą się na nieprzyjemny zapach 
rozkładających się resztek oraz obawiają się ataków ze strony 
zwierząt.

problem

Miasto negocjuje z właścicielem marketu 
przeprowadzenie akcji promocyjnych produktów, którym 
kończy się data przydatności oraz likwidację kontenerów 
na popsutą żywność i wywóz ich na specjalne 
składowiska. Negocjacje powodują spadek przychodów 
miasta z marketu, ale znikają także bezpańskie zwierzęta.

Miasto odławia bezpańskie zwierzęta i wywozi je do 
schroniska, w którym zaczyna brakować miejsc. 
To jedyne działanie, które może podjąć w tej sytuacji.

rozwiązania
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Nie był to Sylwester marzeń, ale pokazał, że młodzież potrafi się 
angażować i ma ciekawe pomysły. Impreza się rozkręciła, lokalne firmy 
przekazały atrakcyjne upominki na loterię.
W tym roku w naszym mieście zima była wyjątkowo mroźna i długa, 
wiele osób paliło czym popadnie próbując ogrzać swoje domy, 
zanieczyszczając przy tym powietrze.
Doprowadziło to do tego, że w mieście nie dało się oddychać, 
wszystkie szpitalne łóżka zostały zajęte, przedszkolanki i opiekunowie 
przestali wychodzić z dziećmi na dwór, wiele osób skarżyło się na bóle 
głowy i trudności w oddychaniu.
Doszło nawet do odwołania kilku wycieczek plenerowych, dzieci 
w szkołach nie były wypuszczane na przerwach na dwór, a osobom 
starszym kręciło się w głowach. W aptekach zabrakło maseczek z filtrem.
Luty okazał się najbardziej zanieczyszczonym miesiącem w historii 
pomiarów w mieście prowadzonej od 10 lat. Lata zaniedbań 
w obszarze ekologii doprowadziły do sytuacji, w której wszyscy muszą 
ponosić koszty zmian, a potrzeba ich natychmiast - celem obniżenia 
poziomu zanieczyszczenia powietrza. Powietrze zanieczyszczają także 
lokalne fabryki, oraz auta. 
Jakie działania podejmujemy?

problem

Wyznaczamy teren pod nowy park w śródmieściu, 
kosztem potencjalnego miejsca na parking. Zdajemy sobie 
sprawę z niezadowolenia części mieszkańców, zwłaszcza 
tych dojeżdżających do miejskich urzędów i sklepów, ale 
nie mamy wyjścia, jeśli chcemy oddychać czystszym 
powietrzem.

Wyznaczamy wysokie opłaty dla lokalnej fabryki na rzecz 
ekologii, co ostatecznie doprowadza do tego, że inwestor 
zwolni połowę załogi. 

rozwiązania

Młodzież wykazała się pomysłowością, oryginalnością i zdyscyplinowaniem. 
Wszyscy byli zadowoleni, sylwester się odbył, teren został posprzątany.
Mija kilka miesięcy, jest wiosna.
Przychodzi dyrektor najbardziej znanego i prestiżowego festiwalu 
z propozycją przeniesienia festiwalu do waszego miasta. Młodzież 
jest zachwycona, bo latem przez tydzień będzie festiwal 
z najlepszymi wykonawcami, większość dorosłych jest na nie, bo nie 
potrzebują hałasu i zamieszania. Zadowoleni są tylko właściciele 
gastronomii. Miasto zyska na wynajmie miejsc pod miasteczko 
festiwalowe.
Dyrektor proponuje miejską plażę i teren przy jeziorze, na co 
niekoniecznie chce się zgodzić miasto, które proponuje polanę pod 
lasem.
Na dodatek okazało się, że po zimie pękły rury w centrum i pieniądze 
są niezbędne na naprawę!

problem

Festiwal jest potrzebny, robimy go. Zgadzamy się na 
lokalizację na plaży. Wszyscy młodzi mają darmowe 
wejściówki. Ale nie wystąpi zapowiadana gwiazda 
festiwalu.

Dajemy polanę pod lasem. Zyskujemy mniej pieniędzy niż 
przy wariancie udostępnienia plaży, ale tym samym 
zostawiamy czystą plażę mieszkańcom. W tej lokalizacji 
wystąpi gwiazda.

rozwiązania
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Inwestycja w ogólnodostępny park spowodowała, że centrum Tarek 
przestało pełnić rolę handlową, a zaczęło być kojarzone z rekreacją. 
Wiele drobnych sklepików, z powodu braku miejsc parkingowych, 
musiało się przenieść lub zamknąć. Coraz więcej lokali stoi pustych. 
Działają jeszcze usługi - jak fryzjer, dentysta czy prywatny żłobek. 
Miasto widzi potrzebę nadania nowych funkcji śródmieściu. W tym 
celu przeprowadza konsultacje społeczne, które wyłaniają dwa różne 
kierunki rozwoju:

problem

Dalszy rozwój śródmieścia w kierunku dostosowania go 
do przestrzeni rekreacji, co wiąże się z wypowiedzeniem 
dotychczasowych umów lokalnym najemcom, celem 
adaptacji budynku w funkcję zimowej oranżerii i otwartej 
przestrzeni spotkań z kawiarniami i restauracjami. Miasto 
musi znaleźć miejsce na przenoszone sklepy i usługi.

Rewitalizacja i ujednolicenie wszystkich lokali handlowo- 
usługowych, by stały się spójną architektonicznie 
i funkcjonalnie wizytówką Tarek. W tym celu miasto 
przeprowadza remonty sklepów, montuje równe, 
estetyczne neony punktom usługowym i handlowym, 
którym znacznie podnosi czynsz. Powoduje to 
niezadowolenie najemców, które mija wraz z przypływem 
nowej grupy klientów: turystów w centrum.

rozwiązania

W Tarkach bardzo wzrósł poziom bezrobocia, a co za tym idzie 
niezadowolenia mieszkańców. Wśród zwolnionych dominują młode 
osoby, dla których była to często pierwsza praca. Teraz rozważają 
wyjazd z Tarek w celu poszukiwania pracy.
Wzrósł budżet miasta, który częściowo musi zostać wykorzystany 
w rozwój rozwiązań ekologicznych, ale z drugiej strony potrzeba 
przyciągnięcia nowego przedsiębiorcy, gwarantującego stabilność 
zatrudnienia i wpływy podatkowe.

problem

Miasto dostrzega potencjał młodych ludzi, pozyskuje 
zewnętrzne środki i oferuje bezpłatne kursy 
przekwalifikowujące młodych ludzi do otwierania swoich 
mikro przedsiębiorstw w obszarze usług rzemieślniczych. 
W tym celu organizuje szkolenia, warsztaty i spotkania. 
Tarki ponownie mają aspiracje do tego, by stać się 
regionalną stolicą rzemiosła (usług dla ludności: 
krawiectwa, zegarmistrzostwa, tapicerstwa, szewstwa...) 
Musi przeprowadzić kampanię, by pokazać atrakcyjność 
tych zawodów.

Tarki prowadzą trudne rozmowy z wielkim pracodawcą 
z sąsiedniej gminy i negocjują bardzo atrakcyjne warunki 
zatrudnienia dla większości zwolnionej załogi. 
Mieszkańcy będą dojeżdżać niedawno otwartą 
komunikacją miejską. Pojawia się zagrożenie wyjazdu 
z miasteczka na stałe i osiadania w sąsiedniej gminie. 
By zatrzymać mieszkańców, miasto decyduje się na 
dopłaty do mieszkań, na co przeznacza cały zysk 
otrzymany z fabryki, która musiała zwolnić mieszkańców.

rozwiązania
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Cała impreza była doskonałą promocją miasteczka, którym zaczęli 
interesować się inwestorzy, ale także lokalna społeczność zwróciła 
uwagę na potencjał turystyczny Tarek. Opracowano plan 
przystosowania jeziora do żeglugi śródlądowej, w planach jest marina.
Miasto stoi przed decyzją czy przekazać poważnemu inwestorowi 
działkę pod budowę hotelu w zamian za wybudowanie i udostępnienie 
mieszkańcom i  turystom całej mariny wraz z utworzeniem nowej plaży 
ze zjeżdżalniami i zadaszeniami.

problem

Tak, dajemy inwestorowi działkę i czekamy na marinę, 
która turystycznie rozwinie Tarki. Inwestor obiecuje, że za 
1,5 roku marina będzie gotowa i zacznie budowę hotelu.

Nie, piszemy wniosek o dofinansowanie utworzenia 
mariny ze środków unijnych. Czekamy, perspektywa 
inwestycji odkłada się na 5 lat, ale będziemy właścicielami 
działki, na której być może także wybudujemy miejską 
placówkę lub upragnioną szkołę.

rozwiązania

Jest wrzesień, bardzo się ochłodziło i ludzie zaczęli grzać starymi 
piecami, szacunki pokazują, że robi tak 70% mieszkańców, co od razu 
drastycznie podniosło poziom zanieczyszczenia powietrza. Eksperci 
rekomendują pozostawanie w domach. Jakie decyzje podejmujemy:

problem

Dyrektor festiwalu zadowolony zapowiada, ze 
w przyszłym roku ponownie zrealizuje go w mieście. 
Miasto z tego budżetu przyszłorocznego festiwalu, 
dofinansowuje wymianę kopciuchów mieszkańcom, 
co pozwala na obniżenie zanieszczyszczenia powietrza 
i powoduje zaoszczędzenie finansów w każdym 
gospodarstwie domowym, ponieważ nowe piece 
ograniczają zużycie energii.

Miasto wymienia tylko najstarsze, najbardziej dymiące 
piece (u połowy mieszkańców Centrum), zdając sobie 
sprawę, że jest działanie niewystarczające, ale które 
pozwala na realizację innych ważnych zadań i ocala 
przyszłoroczny budżet.

rozwiązania
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